[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

«01» марта 2012 г                                                                № 30
станица Новолабинская
Об утверждении порядка определения платы за оказание бюджетными учреждениями, подведомственными Новолабинскому сельскому поселению Усть-Лабинскому району, физическим и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения

      В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 26 декабря 2011года № 86 «Об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района»                                                        п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок определения платы за оказание бюджетными учреждениями, подведомственными Новолабинскому сельскому поселению Усть-Лабинскому району, физическим и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, прилагается.

   2. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ниценко) обнародовать настоящее постановление.

   3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района Агаркова Ю.В..

    4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                             Ю.В.Агарков
Приложение

к постановлению администрации

Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района

от 01 марта  2012 г. № 30
Порядок определения платы за оказание бюджетными учреждениями, подведомственными Новолабинскому сельскому поселению Усть-Лабинскому району, физическим и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения

I. Общие положения

         1. Настоящий порядок определения платы за оказание бюджетными учреждениями, подведомственными Новолабинскому сельскому поселению Усть-Лабинскому району, физическим и юридическим лицам, относящимся к основным видам деятельности бюджетного учреждения разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

2. Настоящий Порядок определяет методологию и процедуры определения платы за оказание бюджетным учреждением физическим и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения.

3. Определенный в соответствии с настоящим Порядком размер платы за оказание бюджетным учреждением физическим и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, используется для определения объема поступлений от оказания бюджетным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физическим и юридических лиц осуществляется на платной основе, при составлении плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения.

4. Размер платы определяется для каждой услуги (работы), относящейся к основным видам его деятельности, оказываемой бюджетным учреждением физическим и юридическим лицам за плату сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания.

II.Порядок определения платы за оказание бюджетным учреждением физическим и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, сверх муниципального задания
5. Размер платы за оказание услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением в соответствующем финансовом году определяется по следующей формуле:

Пi = Зуi + Зохнi + Пнi, где

Пi – размер платы за оказание услуги (выполнение работы) в соответствующем финансовом году:

Зуi - затраты, непосредственно связанные с оказанием единицы услуги (выполнением работы);

Зохнi - затраты на общехозяйственные нужды;

Пнi, - плановые накопления.
6. Структура затрат, непосредственно связанных с оказанием единицы услуги (выполнением работы) в соответствующем финансовом году, определяется бюджетным учреждением самостоятельно.

7. Затраты на общехозяйственные нужды единицы услуги в соответствующем финансовом году определяются по следующей формуле:

Зохнi = Зохн * Зо / Фот , где:

Зохнi - затраты на общехозяйственные нужды единицы услуги;

Зохн – общий объем затрат учреждения на общехозяйственные нужды;

Фот – общий объем затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала учреждения

Зо - затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании услуги (выполнении работы);

8. Общий объем затрат бюджетного учреждения на общехозяйственные нужды при расчете платы за оказание услуг (выполнение работ) рекомендуется приравнивать к объему затрат на общехозяйственные нужды, используемому при определении нормативных затрат на оказание бюджетными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ), рассчитанному в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Новолабинскому сельскому поселению Усть-Лабинскому району а также нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений, устанавливаемым администрацией Новолабинского сельского поселения.

9. Объем плановых накоплений в очередном финансовом году определяется бюджетным учреждением самостоятельно.

10. Расчет платы за оказание бюджетным учреждением физическим и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, проводится каждым бюджетными учреждениями самостоятельно и согласовывается с администрацией Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района. В целях согласования размера платы бюджетные учреждения направляют в администрацию Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района  Исходные данные и результаты расчетов по определению платы за оказание бюджетным учреждением физическим и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности

III.Порядок определения платы за оказание бюджетным учреждением физическим и юридическим лицам муниципальных услуг в пределах установленного муниципального задания
11. Размер платы за оказание услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением в соответствующем финансовому году определяется по следующей формуле:

Пi = (1 - ki ) * Ni, где

Пi – размер платы за оказание услуги (выполнение работы) в соответствующем финансовом году;

ki – доля нормативных затрат на оказание i-той муниципальной услуги в соответствующем финансовом году, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств  бюджета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в виде субсидии на выполнение муниципального задания;

Ni - нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги в соответствующем финансовом году.

12. Доля нормативных затрат на оказание i-той муниципальной услуги в соответствующем финансовом году, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в виде субсидии на выполнение  муниципального задании, определяется в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, а также нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений, устанавливаемым администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

13. Нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги в соответствующем финансовом году рассчитываются в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, а также нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений, администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Начальник финансового отдела                                   В.В.Пензева
_1393920755